別記第７－１号様式(第１５条関係)

北海道知事 様

住 所

氏 名

　令和２年６月２９日付け環エネ第５３８号指令をもって交付の決定の通知を受けた電源立地地域対策交付金に係る交付金事業の成果の

評価について、北海道電源立地地域対策交付金等交付要綱第１５条第３項の規定により別紙のとおり報告します。

令和２年度電源立地地域対策交付金事業評価報告書

鈴木　直道

　　むかわ町

　　むかわ町長　 竹　中　喜　之

　　勇払郡むかわ町美幸2丁目88番地

令和２年１１月１７日

別紙

Ⅰ．事業評価総括表 （単位：円）

番号 措　置　名 交付金事業の名称
交付金事業者名又は
間接交付金事業者名

交付金事業に
要した経費

交付金充当額 備　考

1
公共用施設に係る整備、維持補
修又は維持運営等措置

鵡川運動公園舗装整備事業 むかわ町 7,325,000 7,325,000 総事業費　17,380,000

Ⅱ．事業評価個表（令和2年度）
番号 措置名 交付金事業の名称

1 公共用施設に係る整備、維持補修又は維持運営費等措置 鵡川運動公園舗装整備事業

交付金事業に関係す
る都道府県又は市町
村の主要政策・施策
とその目標

交付金事業に関係する主要政策・施策：
むかわ町まちづくり計画（平成23年度～令和2年度）
1　充実した安全・安心なくらし
　1－2　「むかわ」ならではの快適な生活をつくろう！
　　⑧公園・緑地の整備
1　施設の有効活用策と長寿命化を図ります
　各公園施設の利用計画及び整備計画を見直し、施設の有効活用を図るとともに施
設管理等を含めて町民参画の仕組みによる協働体制の構築を目指します。

目標：公園施設長寿命化率40.0％（令和3年度）
　　　（現状 39.3％）

事業開始年度 令和2年度 事業終了（予定）年度 令和2年度

交付金事業者名又は間接交付金事業者名 むかわ町
交付金事業実施場所 むかわ町田浦

交付金事業の概要

　本町の鵡川郊外に所在する鵡川運動公園は、これまで施設利用者の安全性や利便
性の確保のため、維持補修に努めてきましたが、整備後40年以上が経過し、園路及
び駐車場部での経年劣化に加え、平成30年北海道胆振東部地震では災害廃棄物の一
時仮置き場として緊急的に利用され、廃棄物運搬車輌等の乗り入れによる損傷が著
しく、安全な施設環境の維持に向けて修復が急務となっているため、本交付金を活
用し舗装整備を行います。

＜鵡川運動公園の舗装整備＞
　・駐車場整備 A=1,366㎡
　・園路整備   A=2,920㎡

事業期間の設定理由

交付金事業の成果目
標及び成果実績

成果目標 成果指標 単位 評価年度 令和3年度

公園施設長
寿命化率
40.0％

公園施設長
寿命化率
（％）

成果実績 ％
目標値 ％ 40.0

達成度 ％ 0.0%

評価年度の設定理由
むかわ町まちづくり計画の期間満了後に評価するため

交付金事業の定性的な成果及び評価等

　本交付金の活用により利用者の安全確保をすることができました。
　次年度についても、地域と一体となった公園施設の整備を図り、安全かつ快適な
公園環境の充実に努めます。

評価に係る第三者機関等の活用の有無
無

0
達成度 ％ 95.9% 0.0% 0.0%

令和4年度

鵡川運動公園の
舗装整備面積（㎡）

活動実績 ㎡ 4,286
活動見込 ㎡ 4,467

交付金事業の総事業
費等

令和2年度 令和3年度 令和4年度 備　考

交付金事業の活動指
標及び活動実績

活動指標 単位 令和2年度 令和3年度

0

総事業費 17,380,000

うち経済産業省分 7,325,000
交付金事業の契約の概要

交付金充当額 7,325,000
うち文部科学省分

交付金事業の担当課室 建設水道課技術グループ
交付金事業の評価課室 建設水道課技術グループ

契約の目的 契約の方法 契約の相手方 契約金額
舗装工事 指名競争入札 相互建設株式会社（むかわ町） 17,380,000